
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

«« 2021 г. № 

Об утверждении тарифов на платные 
образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными 
общеобразовательными учреждениями 
Губкинского городского округа 
Белгородской области 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка 
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Губкинского городского округа, 
утвержденного решением Совета депутатов Губкинского городского округа от 
16 сентября 2011 года № 171-нпа, администрация Губкинского городского 
округа , 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными общеобразовательными учреждениями 
Губкинского городского округа Белгородской области (прилагаются). 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Губкинского городского округа от 23 сентября 2019 года № 1642-па «О тарифах 
на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 
образовательными учреждениями Губкинского городского округа». 



2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей 
главы администрации Сотник JI.A. и Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



3 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от г. № Y3&T-/7Q 

Тарифы 
на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями 
Губкинского городского округа Белгородской области 

№ 
пп. 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

1 2 3 4 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для будущих 

первоклассников и учащихся 1-4 классов: 
1.1. «АБВГДейка», 26 часов (1 час в неделю), для будущих 

первоклассников 
чел./час. 57,00 

1.2. «Занимательная математика», 26 часов (1 час в 
неделю), для будущих первоклассников 

чел./час. 57,00 

1.3. «Мир вокруг нас», 26 часов (1 час в неделю), для 
будущих первоклассников 

чел./час. 57,00 

1.4. «Веселый английский», 28 часов (1 час в неделю), для 
будущих первоклассников 

чел./час. 57,00 

1.5. «Школьная страна», 26 часов (1 час в неделю), для 
будущих первоклассников 

чел./час. 57,00 

1.6. «Лабиринты математики», 26 часов (1 час в неделю), 
1 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Занимательная грамматика», 26 часов (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. «Занимательная грамматика», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.10. «Лабиринты математики», 30 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.11. «Знатоки русского языка», 30 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.12. «Общайся на английском», 28 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.13. «В лабиринтах математики», 30 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.14. «Знатоки русского языка», 30 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 



4 

1 2 3 4 

1.15. «Общайся на английском», 28 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.16. «Очумелые ручки», 30 часов (1 час в неделю), 4 класс чел./час. 57,00 
2. Платные образовательные услуги для учащихся 

5-9 классов: 
2.1. «Общайся на английском», 28 часов (1 час в неделю), 

5 класс 
чел./час. 69,00 

2.2. «Занимательная математика», 28 часов (1 час в 
неделю), 5 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Общайся на английском», 28 часов (1 час в неделю), 
6 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «В мире грамматики», 28 часов (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Искусство общения», 30 часов (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Основы теории вероятности и математической 
статистики», 30 часов (1 час в неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.8. «В мире орфографии и пунктуации», 30 часов (1 час в 
неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.9. «Основы теории вероятностей и математической 
статистики», 30 часов (1 час в неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.10. «В мире грамматики», 28 часов (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.11. «Азбука потребителя», 28 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

2.12. «Введение в языкознание», 30 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

2.13. «Параметры. Шаг за шагом» (1 часть), 30 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.14. «Компьютерные информационные технологии», 
30 часов (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.15. «Географический мир», 28 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

2.16. «Методы решения физических задач», 28 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10-11 классов: 

3.1. «Культура речи», 30 часов (1 час в неделю), 10 класс чел./час. 84,00 
3.2. «Именные реакции органической химии», 28 часов 

(1 час в неделю), 10 класс 
чел./час. 84,00 

3.3. «Деловой английский», 28 часов (1 час в неделю), 
10 класс 

чел./час. 84,00 

3.4. «Параметры. Шаг за шагом» (2 часть), 30 часов (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

3.5. «Основы менеджмента», 28 часов (1 час в неделю), 
11 класс 

чел./час. 84,00 

3.6. «Методы решения физических задач», 28 часов (1 час в 
неделю), 11 класс 

чел./час. 84,00 

3.7. «Параметры. Шаг за шагом» (3 часть), 30 часов (1 час в чел./час. 84,00 



5 

I 2 3 4 

неделю), 11 класс 
3.8. «Основы программирования», 30 часов (1 час в 

неделю), 11 класс 
чел./час. 84,00 

3.9. «Культура речи», 30 часов (1 час в неделю), 11 класс чел./час. 84,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

1-4 классов: 
1.1. «Занимательный русский язык», 33 часа (1 час в 

неделю), 1 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «Математика и конструирование», 33 часа (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.5. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.6. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
9 класса: 

2.1. «Абсолютная величина (модуль)», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Работа над сжатым изложением», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10-11 классов, довузовская подготовка: 

3.1. «Довузовская подготовка по русскому языку», 34 часа 
(1 час в неделю), 10 класс 

чел./час. 96,00 

3.2. «Довузовская подготовка по математике», 34 часа 
(1 час в неделю), 11 класс 

чел./час. 96,00 

3.3. «Довузовская подготовка по русскому языку», 34 часа 
(1 час в неделю), 11 класс 

чел./час. 96,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Губкина Белгородской области 

1. Платные образовательные услуги для учащихся 
1-4 классов: 

1.1. «Математика пытливых умов», 33 часа (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.2. «Занимательная грамматика», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Коррекция дисграфии», 34 часа (1 час в неделю), чел./час. 57,00 



6 

1 2 3 4 

2,3 класс 

1.4. «Учение с увлечением», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.5. «Говорим и читаем по-английски», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.6. «Занимательная грамматика английского языка», 
34 часа (1 час в неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Наука о языке», 34 часа (1 час в неделю), 4 класс чел./час. 57,00 
2. Платные образовательные услуги для учащихся 

5-9 классов: 
2.1. «Сольное пение (вокал) «Соловушка», 68 часов (2 часа 

в неделю), 5, 6 класс 
чел./час. 69,00 

2.2. «В мире слов», 34 часа (1 час в неделю), 5 класс чел./час. 69,00 

2.3. «Занимательный английский», 34 часа (1 час в неделю), 
5, 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «За страницами учебника математики», 34 часа (1 час в 
неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «За страницами учебника русского языка», 34 часа 
(1 час в неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Занимательная грамматика», 34 часа (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.8. «Английский для всех», 34 часа (1 час в неделю), 
7, 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.9. «Мир информатики», 34 часа (1 час в неделю), 
7-9 классы 

чел./час. 69,00 

2.10. «От анализа текста к ОГЭ», 34 часа (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.11. «Сложные вопросы математики», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.12. «От анализа текста к ОГЭ», 34 часа (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

2.13. «Практикум по обществознанию», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.14. «Практикум по биологии», 34 часа (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10-11 классов: 

3.1. «Практикум по обществознанию», 34 часа (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

3.2. «Практикум по математике», 34 часа (1 час в неделю), 
10 класс 

чел./час. 84,00 

3.3. «Практикум по русскому языку», 34 часа (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

3.4. «Практикум по математике», 34 часа (1 час в неделю), 
11 класс 

чел./час. 84,00 

3.5. • «Практикум по обществознанию», 34 часа (1 час в 
неделю), 11 класс 

чел./час. 84,00 



7 

1 2 3 4 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» города Губкина Белгородской области 

1. Платные образовательные услуги для учащихся 
1-4 классов: 

1.1. «Математика и конструирование», 33 часа (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.2. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
7-9 классов: 

2.1. «Секреты русского языка», 34 часа (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Введение в теорию вероятностей и математическую 
статистику», 34 часа (1 час в неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Нестандартный подход к решению географических 
задач», 34 часа (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «За страницами учебника биологии», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «Правовой букварь», 34 часа (1 час в неделю), 9 класс чел./час. 69,00 
3. Платные образовательные услуги для учащихся 

10 класса: 
3.1. «Задачи с экономическим содержанием», 34 часа (1 час 

в неделю), 10 класс 
чел./час. 84,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» города Губкина Белгородской области 

1. Платные образовательные услуги для будущих 
первоклассников и учащихся 1-4 классов: 

1.1. «АБВГДейка», 20 часов (1 час в неделю), будущие 
первоклассники 

чел./час. 57,00 

1.2. «Занимательная математика», 20 часов (1 час в 
неделю), будущие первоклассники 

чел./час. 57,00 

1.3. «Мир вокруг нас», 20 часов (1 час в неделю), будущие 
первоклассники 

чел./час. 57,00 

1.4. «Занимательный английский», 20 часов (1 час в 
неделю), будущие первоклассники 

чел./час. 57,00 

1.5. «Очумелые ручки», 20 часов (1 час в неделю), будущие 
первоклассники 

чел./час. 57,00 

1.6. «Математика и конструирование», 33 часа (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Занимательный русский язык», 33 часа (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Творческая мастерская», 33 часа (1 час в неделю), 
1, 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. • «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.10. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 



8 

1 2 3 4 

1.11. «Общайся на английском», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.12. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.13. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.14. Общайся на английском», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.15. «Математика и конструирование», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.16. «Общайся на английском», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.17. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Секреты родного языка», 34 часа (1 час в неделю), 
5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «В мире математики», 34 часа (1 час в неделю), 5 класс чел./час. 69,00 

2.3. «Химия для 8-9 классов», 34 часа (1 час в неделю), 
8, 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «Тайны русского языка», 34 часа (1 час в неделю), 
8, 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «Математика для любознательных», 34 часа (1 час в 
неделю), 8, 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Английский язык для старшеклассников», 34 часа 
(1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Практикум по обществознанию», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10-11 классов: 

3.1. «Практикум по обществознанию», 34 часа (1 час в 
неделю), 10, 11 класс 

чел./час. 84,00 

3.2. «Мир уравнений», 34 часа (1 час в неделю), 
10,11 класс 

чел./час. 84,00 

3.3. «Современный русский язык. Синтаксис и 
пунктуация», 34 часа (1 час в неделю), 10, 11 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

1-4 классов: 
1.1. «Веселая математика», 33 часа (1 час в неделю), 1 класс чел./час. 57,00 

1.2. • «Занимательная грамматика», 33 часа (1 час в неделю), 
1 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Юный грамматик», 34 часа (1 час в неделю), 2 класс чел./час. 57,00 
1.5, «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 

3 класс 
чел./час. 57,00 



9 

1 2 3 4 

1.6. «Занимательная грамматика», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Английский с удовольствием», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Занимательный русский язык», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.10. «Занимательный английский», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «За страницами учебника математики», 34 часа (1 час в 
неделю), 5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Наша правильная речь», 34 часа (1 час в неделю), 
5 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Английский - это здорово», 34 часа (1 час в неделю), 6 
класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «Пишем без ошибок», 34 часа (1 час в неделю), 6 класс чел./час. 69,00 

2.5. «Трудные случаи русской орфографии», 34 часа (1 час 
в неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Избранные вопросы математики», 34 часа (1 час в 
неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Трудные случаи русской пунктуации», 34 часа (1 час в 
неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.8. «Сочинение на свободную тему», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.9. «Избранные задачи ОГЭ по математике», 34 часа (1 час 
в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.10. «Основные сферы жизни общества», 34 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10 класса: 

3.1. «Избранные задачи по математике», 34 часа (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

2-4 классов: 
1.1. «В мире математики и логики», 30 часов (1 час в 

неделю), 2 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. ' «В мире русского языка», 30 часов (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Английский для малышей», 25 часов (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Занимательные кроссворды», 25 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.5. «В мире русского языка», 30 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 



10 

1 2 3 4 

1.6. «Математические ступени», 30 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Занимательный английский», 25 часов (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «В стране нерешенных задач», 30 часов (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. «Живое слово», 30 часов (1 час в неделю), 4 класс чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Фантастические отрывки», 25 часов (1 час в неделю), 
5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «В мире слов», 30 часов (1 час в неделю), 5 класс чел./час. 69,00 
2.3. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 

неделю), 5 класс 
чел./час. 69,00 

2.4. «Секреты орфографии», 30 часов (1 час в неделю), 
6 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «По страницам произведений Р. Киплинга», 25 часов 
(1 час в неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Учимся решать сложные задачи», 30 часов (1 час в 
неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «За страницами учебника алгебры», 30 часов (1 час в 
неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.8. «Умение решать задачи», 30 часов (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.9. «Решение математических задач повышенной 
трудности», 30 часов (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.10. «Речевые средства выразительности», 25 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.11. «Практическое обществознание», 30 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением 

отдельных предметов» города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги эстетической 

направленности для дошкольников: 
1.1. «Мои волшебные пальчики», 24 часа (1 час в неделю) чел./час. 37,00 
1.2. «Познаем мир», 24 часа (1 час в неделю) чел./час. 37,00 
1.3. «По дороге к Азбуке», 24 часа (1 час в неделю) чел./час. 37,00 

1.4. «Математика для дошкольников», 24 часа (1 час в 
неделю) 

чел./час. 37,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
1-4 классов: 

2.1. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

2.2. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

2.3. «Читаем и говорим по-английски», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 



11 

1 2 3 4 

2.4. «Удивительный мир слов», 30 часов (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

2.5. «Мастерица», 30 часов (1 час в неделю), 2-4 классы чел./час. 57,00 

2.6. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

2.7. «Удивительный мир слов», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

2.8. «Английский с удовольствием», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

2.9. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2.10. «Удивительный мир слов», 30 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

2.11. «Занимательная грамматика английского языка», 
30 часов (1 час в неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
7-9 классов: 

3.1. «Удивительный Танграм», 30 часов (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

3.2. «Коммуникативная грамматика», 30 часов (1 час в 
неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

3.3. «Математика плюс», 30 часов (1 час в неделю), 8 класс чел./час. 69,00 
3.4. «Создание сжатого изложения», 30 часов (1 час в 

неделю), 9 класс 
чел./час. 69,00 

3.5. «Решение задач повышенной сложности», 30 часов 
(1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3.6. «Географический калейдоскоп», 30 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3.7. «Избранные вопросы обществознания», 30 часов (1 час 
в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3.8. «Живой организм», 30 часов (1 час в неделю), 9 класс чел./час. 69,00 
4. Платные образовательные услуги для учащихся 

11 класса: 
4.1. «Трудные случаи орфографии и пунктуации русского 

языка», 30 часов (1 час в неделю), 11 класс 
чел./час. 84,00 

4.2. «Расширенный курс обществознания», 30 часов (1 час в 
неделю), 11 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

1-4 классов: 
1.1. «Секреты русского языка», 28 часов (1 час в неделю), 

1 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «Занимательная математика», 28 часов (1 час в 
неделю), 1 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Секреты русского языка», 28 часов (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Занимательная математика», 28 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 



12 

1 2 3 4 

1.5. «Секреты русского языка», 28 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.6. «Занимательная математика», 28 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Секреты русского языка», 28 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Занимательная математика», 28 часов (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
6-9 классов: 

2.1. «Математический калейдоскоп», 25 часов (1 час в 
неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Математика для пытливых умов», 25 часов (1 час в 
неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Учись писать грамотно», 28 часов (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «Математическое погружение», 28 часов (1 час в 
неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «Решение нестандартных задач по физике», 28 часов 
(1 час в неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Решение задач по физике», 28 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Математический практикум», 25 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10 класса: 

3.1. «Избранные вопросы математики», 28 часов (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

города Губкина Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для будущих 

первоклассников и учащихся 2-4 классов: 
1.1. «АБВГДейка», 10 часов (1 час в неделю), будущие 

первоклассники 
чел./час. 57,00 

1.2. «Коммуникативный подход к обучению учащихся 
устной речи», 30 часов (1 час в неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Математика для увлеченных», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс -

чел./час. 57,00 

1.4. «Занимательный русский язык», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.5. «Занимательный русский язык», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.6. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Волшебный английский», 30 часов (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Занимательный английский», 30 часов (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. «Веселая грамматика», 30 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 



13 

1 2 3 4 

1.10. «Математика для увлеченных», 30 часов (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Стилистика и речь», 30 часов (1 час в неделю), 5 класс чел./час. 69,00 

2.2. «Удивительный мир геометрии», 30 часов (1 час в 
неделю), 5 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Основы освоения компьютера», 30 часов (1 час в 
неделю), 5-7 классы 

чел./час. 69,00 

2.4. «Мир английских вопросов», 30 часов (1 час в неделю), 
6 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «Исследовательские задачи на стыке наук» (биологии, 
физики, химии), 30 часов (1 час в неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «За страницами учебника: страноведение», 30 часов 
(1 час в неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Абсолютная грамотность», 30 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10 класса: 

3.1. «Право и экономика», 30 часов (1 час в неделю), 
10 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Губкина Белгородской области 

1. Платные образовательные услуги для будущих 
первоклассников и учащихся 1-4 классов: 

1.1. «АБВГДейка», 10 часов (1 час в неделю), для будущих 
первоклассников 

чел./час. 57,00 

1.2. «Школа развития речи», 33 часа (1 час в неделю), 
1 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. . «Занимательная геометрия», 33 часа (1 час в неделю), 
1 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Школа развития речи», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.5. «Занимательная геометрия», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.6. «Занимательный английский», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Школа развития речи», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Занимательная геометрия», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. «Школа развития речи», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.10. «Занимательная геометрия», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 



14 

1 2 3 4 
2. Платные образовательные услуги для учащихся 

7-8 классов: 
2.1. «Учимся писать грамотно», 34 часа (1 час в неделю), 

7 класс 
чел./час. 69,00 

2.2. «Практическое обществознание», 34 часа (1 час в 
неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Читаем и говорим по-французски», 34 часа (1 час в 
неделю), 7-8 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «Подготовка к ОГЭ по русскому языку», 34 часа (1 час 
в неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «Дополнительные вопросы математики», 34 часа (1 час 
в неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10 класса: 

3.1. «Комплексный анализ текста», 34 часа (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аверинская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

1-4 классов: 
1.1. «Страна Грамматика», 26 часов (1 час в неделю), 

1 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «Занимательный русский язык», 30 часов (1 час в 
неделю), 2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Занимательная грамматика», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Лабиринты математики», 30 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Математика вокруг нас», 30 часов (1 час в неделю), 
5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Удивительный мир математики», 30 часов (1 час в 
неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Первые шаги к ОГЭ», 30 часов (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «Поговорим о синтаксисе», 30 часов (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «ОГЭ: подготовка к экзамену по русскому языку», 
28 часов (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
11 класса: 

3.1. «Подготовка к ЕГЭ по русскому языку», 28 часов (1 час 
в неделю), 11 класс 

чел./час. 84,00 

3.2. «Уравнения, неравенства и методы их решения», 
28 часов (1 час в неделю), 11 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Архангельская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 



15 

1 2 3 4 

1. Платные образовательные услуги для будущих 
первоклассников: 

1.1. «Подготовка к школе», 48 часов (3 часа в неделю), для 
будущих первоклассников 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
9 класса: 

2.1. «Подготовка к ОГЭ по русскому языку», 34 часа (1 час 
в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Интенсивный курс подготовки к ОГЭ по математике», 
34 часа (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Боброводворская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

1-4 классов: 
1.1. «Адаптация к школьной жизни», 30 часов (1 час в 

неделю), 1 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «РОСТ», 30 часов (1 час в неделю), 2 класс чел./час. 57,00 

1.3. «Занимательная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «За страницами учебника математики», 30 часов (1 час 
в неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Удивительный мир математики», 30 часов (1 час в 
неделю), 5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Эта удивительная математика», 30 часов (1 час в 
неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Пишем грамотно», 30 часов (1 час в неделю), 7 класс чел./час. 69,00 

2.4. «В мире орфографии и пунктуации», 30 часов (1 час в 
неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «Языковой анализ текста», 30 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Знакомьтесь: Конституция», 30 часов (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10-11 классов: 

3.1. «Замечательные неравенства», 30 часов (1 час в 
неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

3.2. «Трудные вопросы изучения синтаксиса», 30 часов 
(1 час в неделю), 11 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Никаноровская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 

1. Платные образовательные услуги для учащихся 
2 класса: 

1.1. «Школа развития речи», 30 часов (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 



16 

1 2 3 4 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
7-9 классов: 

2.1. «Зарядка для ума», 30 часов (1 час в неделю), 7 класс чел./час. 69,00 

2.2. «Английский для жизни», 30 часов (1 час в неделю), 
7 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Решение задач повышенной сложности», 30 часов 
(1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя общеобразовательная щкола» 

Губкинского района Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для будущих 

первоклассников и учащихся 2-4 классов: 
1.1. «АБВГДейка», 20 часов (2 часа в неделю), для будущих 

первоклассников 
чел./час. 57,00 

1.2. «Занимательная грамматика», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Занимательная грамматика», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.5. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.6. «Увлекательный английский», 34 часа (1 час в неделю), 
3 класс 

чел./час. 57,00 

1.7. «Занимательная грамматика», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.8. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

1.9. «Счастливый английский-4», 34 часа (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
8-9 классов: 

2.1. «Абсолютная грамотность», 34 часа (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Роль орфографии и пунктуации в письменном 
общении», 34 часа (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «География и практика», 34 часа (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
11 класса, довузовская подготовка: 

3.1. «Курсы довузовской подготовки по русскому языку», 
30 часов (1 час в неделю), 11 класс 

чел./час. 96,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Скороднянская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

3-4 классов: 
1.1. «Веселый английский», 34 часа (1 час в неделю), 

3 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «Путь к грамотности», 34 часа (1 час в неделю), 4 класс чел./час. 57,00 



17 

1 2 3 4 

1.3. «Мир математики», 34 часа (1 час в неделю), 4 класс чел./час. 57,00 

1.4. «Путешествие в мир английского», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Занимательный английский», 34 часа (1 час в неделю), 
5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Волшебная кисть», 34 часа (1 час в неделю), 
5-7 классы 

чел./час. 69,00 

2.3. «Занимательная грамматика английского языка», 
34 часа (1 час в неделю), 6 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. ' «Отличный английский», 34 часа (1 час в неделю), 
7-8 классы 

чел./час. 69,00 

2.5. «Практическое обществознание», 34 часа (1 час в 
неделю), 8 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Решение текстовых задач по математике», 34 часа 
(1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Лестница успеха подготовки к ГИА по русскому 
языку», 34 часа (1 час в неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

3. Платные образовательные услуги для учащихся 
10 класса: 

3.1. «Замечательные неравенства. Способы решения», 
34 часа (1 час в неделю), 10 класс 

чел./час. 84,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сергиевская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 
1 . Платные образовательные услуги для учащихся 

3-4 классов: 
1.1. • «Занимательная математика», 28 часов (1 час в 

неделю),3 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «Математические ступени», 28 часов (1 час в неделю), 
4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5-9 классов: 

2.1. «Пишем без ошибок», 28 часов (1 час в неделю), 
5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «Работа с текстом», 28 часов (1 час в неделю), 9 класс чел./час. 69,00 
2.3. «Решение задач повышенной сложности», 28 часов 

(1 час в неделю), 9 класс 
чел./час. 69,00 

2.4. «Практическое обществознание», 28 часов (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

Примечание: час - равен академическому часу. 


